



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У УЖИЦУ

Су I-1-105/2025-1

12.09.2025. године

У ж и ц е

На основу члана 15 став 1 тачка 1 и члана 49 и 50 Закона о безбедности и здрављу на раду ("Службени гласник" Републике Србије, бр.35/2023), члана 13 Правилника о безбедности и здрављу на раду Основног суда у Ужицу Су I-1-105/2025 од 13.08.2025.године, председник Основног суда у Ужицу Сунчица Мисаиловић доноси:

О Д Л У К У
О ИМЕНОВАЊУ САРАДНИКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ

Члан 1.

Овом Одлуком као сарадник за обављање послова безбедности и здравља на раду у Основном суду у Ужицу именује се :

ВЛАДИМИР МИТРОВИЋ државни службеник у Основном суду у Ужицу, на радном месту вишег судијског сарадника у звању самосталног саветника, мобилни телефон 069 5553080.

Члан 2.

Сарадник за безбедност и здравље на раду обављаће послове у складу са овим Законом о безбедности и здрављу на раду ("Службени гласник" Републике Србије, бр.35/2023), а нарочито ће да:

- 1) спроводи и учествује у поступку процене ризика;
- 2) учествује у изради програма обуке запослених за безбедан и здрав рад, програма обуке представника запослених и програма обуке руководилаца;
- 3) врши контролу и даје предлоге послодавцу у планирању, избору, коришћењу и одржавању средстава за рад, хемијских материја и личне заштитне опреме;
- 4) учествује у опремању и уређивању радног места у циљу обезбеђивања безбедних и здравих услова рада;
- 5) организује превентивна и периодична испитивања услова радне средине;
- 6) организује превентивне и периодичне прегледе и провере опреме за рад и прегледе и испитивања електричних и громобранских инсталација;

7) предлаже мере за побољшање услова рада, нарочито на радним местима са повећаним ризиком;

8) прати и контролише примену мера безбедности и здравља на раду у складу са организацијом послова безбедности и здравља на раду код послодавца;

9) прати стање у вези са повредама на раду и професионалним болестима, као и болестима у вези са радом, учествује у утврђивању њихових узрока и припрема извештаје са предлозима мера за њихово отклањање;

10) организује и спроводи обуку:

(1) запослених и других лица у складу са овим законом,

(2) представника запослених,

(3) руководиоца;

11) припрема упутства за безбедан и здрав рад и контролише њихову примену;

12) забрањује рад на радном месту или употребу средства за рад, у случају када утврди непосредну опасност по живот или здравље запосленог и обуставља рад на опреми за рад до отклањања уочених недостатака приликом прегледа и провере опреме за рад из члана 15. став 4. овог закона;

13) организује лекарске прегледе запослених;

14) сарађује и координира рад са здравственом установом која обавља делатност медицине рада по свим питањима у области безбедности и здравља на раду;

15) сарађује са представницима запослених и Одбором за безбедност и здравље на раду по свим питањима у области безбедности и здравља на раду код послодавца;

16) води евиденције у области безбедности и здравља на раду код послодавца;

17) прати промену прописа и врши усклађивање аката послодавца, прати стандарде и технички напредак у области безбедности и здравља на раду.

Сарадник за безбедност и здравље на раду је дужан да у делатностима из члана 48. овог закона свакодневно прати, контролише и извештава послодавца о примени мера за безбедност и здравље код послодавца у складу са организацијом послова безбедности и здравља на раду код послодавца и актом из члана 46. став 2. овог закона.

Сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да у писаној форми извести послодавца и представника запослених о забрани из става 1. тачка 12) овог члана.

Ако послодавац, и поред забране у смислу става 1. тачка 12) овог члана, наложи запосленом да настави рад или употребу средства за рад сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да о томе одмах извести надлежну инспекцију рада.

Сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да континуирано усавршава знања у области безбедности и здравља на раду у смислу члана 53. овог закона.

Члан 3.

Сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да обавља послове у складу са Законом о безбедности и здрављу на раду ("Службени гласник" Републике Србије, бр.35/2023) и Правилником о безбедности и здрављу на раду Основног суда у Ужицу Су I-1-105/2025 од 13.08.2025.године, као и свим другим законским и подзаконским актима који регулишу ову област.

Члан 4.

Сарадник за безбедност и здравље на раду независно ће и самостално обављати послове у складу са законом, у вези чега ће му Основни суд у Ужицу као чпослодавац обезбедити довољно времена за обављање тих послова и за приступ свим потребним подацима у области безбедности и здравља на раду и у вези тог рада не може да трпи штетне последице ако свој посао обавља у складу са Законом о безбедности и здрављу на раду ("Службени гласник" Републике Србије, бр.35/2023), Правилником о безбедности и здрављу на раду Основног суда у Ужицу Су I-1-105/2025 од 13.08.2025.године, као и свим другим законским и подзаконским актима који регулишу ову област

Члан 5.

Сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да у периоду од 8 месеци од његовог именовања положи стручни испит ради добијања уверења односно лиценце из ове области.

Сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је врши континуирано усавршавање знања у области безбедности и здравља на раду.

Континуирано усавршавање знања сарадника за безбедност и здравље на раду услов је за обнављање лиценце и у вези тога Основни суд у Ужицу је дужан да обезбеди плаћено одсуство овом лицу за континуирано усавршавање знања, ради обнављања лиценце, у складу са законом.

Програм, начин, поступак и дужину трајања континуираног усавршавања знања, као и друга питања у вези са континуираним усавршавањем знања лица из става 2. овог члана прописује министар надлежан за послове рада.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања ан Огласној табли суда и интернет страници Основног суда у Ужицу.



ПРЕДСЕДНИК СУДА
Сунчица Мисаиловић

Сунчица Мисаиловић